

## ASL Viterbo

**Procedura****Registro di Sistema Bando** :PI169474-25**Ente Appaltante** :ASL Viterbo**Oggetto** :GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA TELEMATICA, IN AMBITO COMUNITARIO, AI SENSI DEGLI ARTT. 25-71 DEL D.LGS. N. 36/2023 E S.M.I., SUDDIVISA IN 2 LOTTI A SINGOLA AGGIUDICAZIONE, VOLTA ALLA FORNITURA ED INSTALLAZIONE, CHIAVI IN MANO, PRESSO IL P.O. DI VITERBO, DI N. 1 TOMOGRAFO A RISONANZA MAGNETICA NUCLEARE 1,5T (LOTTO 1) E N. 1 SISTEMA ANGIOGRAFO BIPLANO (LOTTO 2).**CIG**:**Richiesta chiarimento****Registro di Sistema**:PI174029-25del12/08/2025 13:27:02**Chiarimento**

Si chiedono i seguenti chiarimenti:

Lotto 2 Angiografo Biplano

1. Si chiede conferma che il parametro di valutazione relativo alla potenza del generatore del lotto due potenza del generatore >100kW sia da intendersi invece come "maggiore o uguale", non essendoci in commercio, (per quanto di nostra conoscenza) apparecchiature con potenza del generatore superiore ai 100 kW.

2. Si chiede gentilmente di inviare i seguenti documenti

- A- Disciplinare di Gara
  - B- Capitolato Tecnico
- in forma editabile.

3. Per entrambi i Lotti:

si chiede di mettere a disposizione gli elaborati grafici (elettrici, meccanici, gas medicali, ecc) delle due aree oggetto di intervento al fine di chiarire i limiti di fornitura dei lavori

4. Vista l'importanza e la complessità del progetto offerta e dei chiarimenti richiesti necessari per la predisposizione dell'offerta, nonché le chiusure aziendali per le concomitanti ferie estive, che producono il ridimensionamento del numero di personale presente, e non solo nell'organizzazione della scrivente, si pensi alla gestione delle prestazioni accessorie, dei prodotti terzi, o all'iter per l'ottenimento delle garanzie provvisorie, pagamenti, ed altro, si chiede a codesta Stazione Appaltante di prorogare il termine di scadenza di almeno 10 dieci giorni.

**Risposta a Richiesta Chiarimento****Registro di Sistema**:PI176292-25del20/08/2025 12:57:42**Risposta Quesito**

RISPOSTA QUESITO 1: Si conferma il Capitolato Tecnico che già prevede "Potenza massima non inferiore a 100 kW".

RISPOSTA QUESITO 2: Non si forniscono documenti in formato editabile.

RISPOSTA QUESITO 3: L'Amministrazione non ritiene necessario inviare tale documentazione in questa fase, ai fini della presentazione dell'offerta.

RISPOSTA QUESITO 4: Non si concede proroga, non ritenendo sussisterne al momento le condizioni.

**ASL Viterbo**

Il R.U.P. Dr.ssa Tania Morano